
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 937 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 937 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 937 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”14-årig og 15-årig fik 

Georg Floyd behandling: Ti stille eller du får peber”, bragt på 

vinkel360.com, og forholde sig til den hårdhændede behandling 

af de unge drenge på 14 og 15 år, som er beskrevet i artiklen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet og Den Uafhængige Politiklagemyndighed (Politi-

klagemyndigheden). 

 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af artiklen, der henvises til i spørgsmålet, at moren 

til en af drengene har klaget over politiets adfærd og behandling 

af de to drenge.  

 

Rigspolitiet har i den forbindelse været i dialog med Den Uaf-

hængige Politiklagemyndighed (Politiklagemyndigheden), som 

har bekræftet modtagelsen af en henvendelse. Politiklagemyn-

digheden har samtidig oplyst, at Politiklagemyndigheden endnu 

ikke har oprettet en sag.  

 

Rigspolitiet finder på den baggrund, at politiet ikke kan udtale 

sig om den pågældende sag.” 

 

Politiklagemyndigheden har desuden oplyst følgende:  

 

”Politiklagemyndigheden har efter retsplejelovens kapitel 93 b 

bl.a. til opgave at behandle klager over politiets adfærd, herun-

der klager over politiets magtanvendelse. 

 

Om den konkrete sag omtalt i ovenstående artikel kan det oply-

ses, at Politiklagemyndigheden har fået en indledende henven-

delse i relation til episoden, hvor en borger spørger, om Politi-

klagemyndigheden er rette instans at fremsende en klage til. Po-

litiklagemyndigheden har bekræftet, at myndigheden er rette in-

stans og vejledt borgeren om at udfylde myndighedens klage-

blanket.  

 

Politiklagemyndigheden har på nuværende tidspunkt ikke mod-

taget yderligere.” 
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